
 

 

Procesverbal i takimeve/mbledhjeve të FAK 
Federata Aeronautike e Kosovës 

 

 

1 Gjenerale 

 
Tipi: Mbledhje e kryesisë së FAK 
Data: 04-01-2020 Ora: 17:00 Vendi: Hotel OK, Prizren 
Procesverbali i përgaditur nga: Ardall Celina 

 

2 Pjesëmarrësit 
Emri dhe mbiemri Email adresa Institucioni 
AVNI KUÇI avni.kuci@king-ks.com FAK 

ARDALL CELINA ardall.celina@gmail.com FAK 

EDUARD DACI eduard.daci.95@gmail.com FAK 

FANOL SHALA fanolshala21@gmail.com FAK 

NAIM UKAJ naim.ukaj@hotmail.com FAK 

SHKUMBIN VULA binvula@hotmail.com FAK 

 

3 Lista e pranuesëve të procesverbalit 
Emri dhe mbiemri / Institucioni Email adresa Institucioni 
Kryesisë së FAK kryesia@aeronautika.org  FAK 

* Aeroklubeve me status aktiv në kuadër të FAK klubet@aeronautika.org  FAK 

 

4 Agjenda 
# Titulli Komente 
1 Definimi i kalendarit të garave për kampionatin kombëtar në 

paragllajdizëm 
 

2 Definimi i kalendarit të garave për Ligën Ekipore të Kosovës në 
paragllajdizëm 

 

3 Shqyrëtimi i kërkesës për anëtarësim nga Aeroklubi Mitro Fly  
4 Shqyrëtimi i kërkesës për ndryshim të emrit të shkollës së fluturimeve  
5 Përcaktimi i datës për mbajtje të Kuvendit të FAK  
2 Të tjera  
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Procesverbal i takimeve/mbledhjeve të FAK 
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5 Diskutimet 
# Titulli Komente 

1  
Definimi i kalendarit të garave për kampionatin kombëtar 
në paragllajdizëm 
 

1.1 Bordi i FAK unanimisht aprovoi kalendarin e garave të kampionatit          
kombëtar në paragllajdizëm për vitin 2020. Gjithashtu bordi        
aprovoi që këtë sezonë garuese për herë të parë në kampionatin           
kombëtar të futet edhe gara me paramotor, në diciplinën Fluturim          
Ekonomik (Economy Fly).  
 

1.2 Garat për këtë sezonë janë si në vijim: 
 
Precizion 

- Gjirokastër: 20-21 Mars 
- Kosovë: 17-19 Prill 
- Vlorë: 10-12 Maj 
- Kosovë: 25-27 Shtator 
- Korçë: 13-15 Dhjetor 

 
Distancë 

- Gjirokastër: 23-25 Mars 
- Kosovë: 3-5 Korrik 

 
Paramotor 

- Shqipëri: 5-10 Tetor 
- Kosovë: 6-8 Nëntor 

 
 

1.3 Për garat që do të organizohen në Kosovë bordi do të shpallë            
konkurs për klubet që janë të interesuar për organizim të këtyre           
garave në fund të muajit Shkurt. 
 
 

 

2 Definimi i kalendarit të garave për Ligën Ekipore të 
Kosovës në paragllajdizëm 
2  

2.1 Bordi i FAK unanimisht vendosi që duke filluar nga muaji Mars ose 
Prill (në varësi nga kushtet e motit): fundjava e parë (eventualisht 
e dyta) e muajit të ndahet për organizim të garave të Ligës 
Ekipore të Kosovës. 
 

2.2 Ftohen klubet të cilët janë të interesuar për organizim të garave në 
kuadër të Ligës ekipore të Kosovës të shprehin interesimin e tyre 
për organizim të garave duke dërguar kërkesë kryesisë nëpërmjet 
emilit elektronik. 
 

 

3  
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Shqyrëtimi i kërkesës për anëtarësim nga Aeroklubi Mitro 
Fly 
3  

3.1 Bordi i FAK unanimisht aprovoi kërkesën për anëtarësim të 
Aeroklubit Mitro Fly në Federatën Aeronautike të Kosovës, ky klub 
u regjistrua në listën e anëtarëve të përkohshëm të FAK. Vendimi 
final për anëtarësim të plotë në FAK merret në kuvendin e radhës 
të FAK. 

 
4 Shqyrëtimi i kërkesës për ndryshim të emrit të shkollës 

së fluturimeve 
4  

4.1 Bordi i FAK, për të njohur kontributin e jashtëzakonshëm në 
themelimin dhe zhvillimin e shkollës së fluturimeve të FAK dhe për 
të nderuar drejtorin e parë të shkollës, të ndjerin Artan Venhari, 
vendosi që shkolla e fluturimeve të quhet: 
Akademia e Aviacionit Artan Venhari 
 

 

5 Përcaktimi i datës për mbajtje të Kuvendit të FAK 
5  

5.1 Bordi i FAK vendosi që kuvendi i radhës i FAK të mbahet me             
datën 22.02.2020, në Hotel OK në Prizren, duke filluar nga ora           
09:00 deri më 17:00. 
 

5.2 Agjenda dhe rendi i ditës do t’ju dergohen klubeve me kohë. Pikat            
kryesore të kuvendit do të përfshijnë: 

- Raporti i aktiviteteve të vitit 2019 
- Raporti financiar i vitit 2019 
- Planifikimi i aktiviteteve për vitin 2020 
- Planifikimi i buxhetit për vitin 2020 
- Shqyrëtimi i rregullores për punën e bordit 
- Shqyrëtimi i rregullores për këshillin mbikëqyrës të FAK 
- Shqyrëtimi i propozimeve për plotësime dhe ndryshime       

statutore 
- Zgjedhja kryetarit dhe e kryesisë së FAK 
- Shqyëtimi i kërkesave për anëtarësim 
- Të tjera 

 

 

6 Të tjera 
N/A  
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6 Detyrat 
 

6.1 T’ju dërgohet ftesa për pjesëmarrje në kuvendin e FAK të gjithë anëtarëve të FAK si dhe të gjithë palëve të 
tjera të interesit. – I ngarkuar Ardall Celina 

 

 
 

7 Të tjera 
 
N/A 
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